
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

        

 

 
CERTIFIED M.S. 
ISO 9001:2008 
1194/∆/2011 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 

Με την συγχρηµατοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης  
www.epanad.gov.gr  

www.espa.gr 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ∆ΟΜΗ ΕΣΠΑ  
ΜΟΝΑ∆Α ∆΄ ΕΥΤΥΚΑ 
Ταχ. ∆/νση: Γλάδστωνος 1Α & Πατησίων 
Ταχ. Κώδικας: 106 77, Αθήνα 
Πληροφορίες: Κυριακή Παντελάκη 
Τηλέφωνο: 213 1500 820  
Fax: 213 1500 751 
E-mail: kpantelaki@mou.gr  

Αθήνα:       20-10-2015 
Αρ. Πρωτ.:   2682 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  
 
Προς:  
ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
  

   
 
 

ΘΕΜΑ: “ Πρόσκληση Στελέχωσης της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπ. Υγείας ” 

Ο Γενικός Γραµµατέας έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2014 – 2020» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), άρθρο 17, παρ. 1α,β σχετικά µε τις 
αρµοδιότητες των επιτελικών δοµών ΕΣΠΑ, άρθρο 24 παρ. 3 σχετικά µε την σύνθεση της επιτροπής 
παρακολούθησης 

2.  Το Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α), που επικύρωσε στο άρθρο πρώτο, τις διατάξεις τoυ  άρθρου 90 του 
«Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα»  

3. Το Π.∆. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α/28-8-2014) «Οργανισµός του Υπουργείου Υγείας» 
4. Την κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας & Κοινωνικών Ασφαλίσεων, υπ’ 

αριθµ. Α1α/οικ. 4112/25-02-2015 (ΦΕΚ 74/ΥΟ∆∆/27-02-2015),  περί διορισµού του κ. Σπ. Κοκκινάκη 
στη θέση του Γενικού Γραµµατέα στο Υπουργείο Υγείας. 

5. Τις ανάγκες στελέχωσης της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του ΥΠ. Υγείας µε απόσπαση ή µετακίνηση από 
το ∆ηµόσιο τοµέα ή τους φορείς του ευρύτερου δηµόσιου τοµέα  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ : 

Την ανακοίνωση πρόσκλησης για στελέχωση της Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ του Υπουργείου 
Υγείας. 
Η Επιτελική ∆οµή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, προκειµένου να στελεχωθεί, προτίθεται να 
προβεί στην απόσπαση ή µετακίνηση υπαλλήλων από το ∆ηµόσιο Τοµέα ή από Φορείς του 
Ευρύτερου ∆ηµοσίου τοµέα σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 18 του Ν. 
3614/2007 (ΦΕΚ 267/τ.Α’/3-12-2007) και του Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12/14)  
ως ισχύει. 
 
Το θεσµικό πλαίσιο αναφοράς περιλαµβάνει: 

1. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12/14) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020», µε τις 
διατάξεις των άρθρων 34-37 και 59, όπως ισχύει. 

2. Το Ν.3614/2007 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄/3-12-2007) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Την υπ. αριθµ. 130385/01-10-2009 (ΦΕΚ 2136/Β/01-10-2009) ΚΥΑ αναδιάρθρωσης 
της ΕΥ∆ΕΠ, σύµφωνα µε το άρ.5 του Ν. 3614/2007, σε «Ειδική Υπηρεσία Τοµέα 
Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης»,  καθώς και από την εφαρµογή του Ν. 

ΑΔΑ: 623Β465ΦΥΟ-Β3Τ



    

 

 
CERTIFIED M.S. 
ISO 9001:2008 
1194/∆/2011 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 

Με την συγχρηµατοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης  
www.epanad.gov.gr  

www.espa.gr 

 

 

4314/2014 και ειδικότερα άρθρο 18 παρ. 10 σχετικά µε την σύσταση της 
«Επιτελικής ∆οµής ΕΣΠΑ Υπουργείου Υγείας» 

4. Την υπ. αρ. 53/9-1-2013 (ΦΕΚ Β 40/14-1-2013) ΚΥΑ των Υπουργών Εθνικής 
Οικονοµίας και Υγείας, για τον καθορισµό των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων 
του προσωπικού που µετακινείται ή αποσπάται, σύµφωνα µε το αρθρ. 7 παρ. 2α του 
Ν. 2860/2000 στην Επιτελική ∆οµής ΕΣΠΑ (ΕΥΤΥΚΑ), η οποία τροποποίησε την µε 
αρ. 44222/Γ΄ΚΠΣ 304 (ΦΕΚ Β 13/12-1-2011) προγενέστερη ΚΥΑ. 

 
Οι προς πλήρωση θέσεις κατανέµονται, ανά κατηγορία εκπαίδευσης, ως ακολούθως: 

• Επτά (7) θέσεις της κατηγορίας ΠΕ 
• Τρείς (3) θέσεις της κατηγορίας ∆Ε 

 
Οι υποψήφιοι, πρέπει να διαθέτουν τα κατά περίπτωση προσόντα που προβλέπονται στην 
ως άνω 5 σχετική ΚΥΑ. Είναι επιθυµητό να διαθέτουν σχετική εµπειρία σε αντίστοιχες 
θέσεις Ειδικών Υπηρεσιών του ΕΣΠΑ ή του Εθνικού Στρατηγικού Σχεδίου Αγροτικής 
Ανάπτυξης ή του Εθνικού Σχεδίου Ανάπτυξης της Αλιείας ή του Γ΄ ΚΠΣ, ή να έχουν 
εµπειρία σε δράσεις του τοµέα υγείας. 
Για τη στελέχωση της Επιτελικής ∆οµής θα εφαρµοσθεί η διαδικασία που προσδιορίζεται 
στην παρ. 1α του άρθρου 18 του Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/τ.Α’/3-12-2007), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Πληροφορίες για την Επιτελική ∆οµή ΕΣΠΑ του Υπουργείου Υγείας, το θεσµικό πλαίσιο 
αναφοράς, υποδείγµατα αίτησης για αξιολόγηση - Βιογραφικό Σηµείωµα καθώς και η 
παρούσα πρόσκληση έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα http://www.ygeia-pronoia.gr, την 
ιστοσελίδα του υπουργείου υγείας (www.moh.gov.gr) και την ιστοσελίδα για το ΕΣΠΑ 
(www.espa.gr) 
Οι ενδιαφερόµενοι καλούνται να συµπληρώσουν τα στοιχεία του εντύπου αίτησης -
Βιογραφικού Σηµειώµατος και να το καταθέσουν στο πρωτόκολλο της Επιτελικής ∆οµής, 
Γλάδστωνος 1α, 4ος όροφος εντός 10 ηµερών από την ηµεροµηνία ανάρτησης της 
απόφασης και Τις ώρες 09:00 - 16:30. 
 
Θα παρακαλούσαµε να κοινοποιήσετε την παρούσα σε όλους τους υπάλληλους των 
υπηρεσιών ευθύνης σας. 
Για οποιαδήποτε διευκρίνιση µπορείτε να απευθύνεστε στο τηλ: 213 1500 820 και ώρες 
09.00 έως 15.00. 
 
 
Συνηµµένα: 

Α) Αίτηση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
Β) Πρότυπο Βιογραφικό σηµείωµα 

 
        

   Ο Γενικός Γραµµατέας 
του Υπ. Υγείας 

    
   Σπ. Κοκκινάκης 

 
  
 
 
 

 

ΑΔΑ: 623Β465ΦΥΟ-Β3Τ



    

 

 
CERTIFIED M.S. 
ISO 9001:2008 
1194/∆/2011 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 

Με την συγχρηµατοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης  
www.epanad.gov.gr  

www.espa.gr 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 
 
Α. ΟΛΑ ΤΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ (µε την παράκληση να κοινοποιηθούν στους υπάλληλους των υπηρεσιών τους 
καθώς και των εποπτευόµενων φορέων τους, ΝΠ∆∆, ΝΠΙ∆, ΟΤΑ κλπ) 
 

• Υπουργείο Εσωτερικών και ∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, Σταδίου 27, Αθήνα 10183 
• Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού, Νίκης 5-7, Αθήνα 10180 
• Υπουργείο Εθνικής Άµυνας, Μεσογείων 227-231, 15451 Χολαργός 
• Υπουργείο Πολιτισµού  και Αθλητισµού, Μπουµπουλίνας 20-22, 106 82 Αθήνα 
• Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι 15180 
• Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Μεσογείων 119, Αθήνα, 10192 
• Υπουργείο Υποδοµών Μεταφορών και ∆ικτύων, Οδός Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, 15669, Παπάγου 

Υπουργείο ∆ικαιοσύνης, ∆ιαφάνειας και Ανθρωπίνων ∆ικαιωµάτων, Λεωφ. Μεσογείων 96, Αθήνα 
11527 

• Υπουργείο Εξωτερικών - Βασ. Σοφίας 1, Αθήνα 10671 
• Υπουργείο Οικονοµικών – Κ. Σερβίας 10, Αθήνα 10562 
• Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Σταδίου 29, Αθήνα 10110 
• Υπουργείο Υγείας, Αριστοτέλους 17, Αθήνα 10187 
• Υπουργείο Ναυτιλίας & Νησιωτικής Πολιτικής, Ακτή Βασιλειάδη, Πύλες Ε1-Ε2, Πειραιάς, Τ.Κ. 18510 
• Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίµων, Αχαρνών 2, Αθήνα 104 32 
• Υπουργείο Επικρατείας, Βασ. Σοφίας 15, Αθήνα 10674 
 
 

Β. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΕΣ ΑΡΧΕΣ 
 

• Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης - Πανεπιστηµίου & Αµερικής 5, 10564 Αθήνα 
• Ανώτατο Συµβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)  - Πουλίου 6, Αθήνα, Τ.Κ. 11523 
• Αρχή ∆ιασφάλισης του Απορρήτου των Επικοινωνιών - Ιερού Λόχου 3, Μαρούσι 151 24, Αθήνα 
• Αρχή Προστασίας ∆εδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα - Κηφισίας 1-3, Τ.Κ. 115 23, Αθήνα 
• Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδροµείων - Λ. Κηφισίας 60, Μαρούσι, Τ.Κ. 15125 
• Τραπεζικός Μεσολαβητής 
• Συνήγορος του Πολίτη - Χατζηγιάννη Μέξη 5, Τ.Κ. 115 28 Αθήνα 
• Επιτροπή Ανταγωνισµού - Κότσικα 1α , 104 34,Αθήνα Λ.Αλεξάνδρας 144, 114 71, Αθήνα 
• Εθνική Επιτροπή Βιοηθικής Ευελπίδων 47, Τ.Κ. 11362, Αθήνα 

 
 
 
Γ. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ & ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΕΣΠΑ 
 

• Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Υποδοµές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη" (π. ΕΥ∆ ΕΠ "Περιβάλλον & 
Αειφόρος Ανάπτυξη"), Αεροπόρου Παπαναστασίου 34Β 115 27  Αθήνα 

•  E.Υ.∆. Ε.Π. "Υποδοµές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη" (π. ΕΥ∆ ΕΠ "Ενίσχυση της 
Προσπελασιµότητας"), Κόνιαρη 15, 114 71 Αθήνα    

•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηµατικότητα & Καινοτοµία",  Μεσογείων 56, 115 27 Αθήνα 
•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Ψηφιακή Σύγκλιση", Λέκκα 23- 25, 105 62  Αθήνα 
•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση & ∆ια Βίου Μάθηση" (π. ΕΥ∆ ΕΠ 

"Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού"), Κοραή 4, 105 64  Αθήνα 
•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου ∆υναµικού, Εκπαίδευση & ∆ια Βίου Μάθηση" (π. ΕΥ∆ ΕΠ 

"Εκπαίδευση & ∆ια Βίου Μάθηση",) Πιττακού 2 και Περιάνδρου (Πλάκα), 105 58  Αθήνα 
•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Μεταρρύθµιση ∆ηµοσίου Τοµέα",  Θεοφιλοπούλου 18 & Μεναίχµου, Αθήνα 
•  ∆.Α. Ε.Π. "Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρµογής", Μητροπόλεως 3, 101 80, Αθήνα 
•  Ε.Υ.∆. Προγραµµάτων Εδαφικής Συνεργασίας, Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65, 570 01 Πυλαία 

Θεσσαλονίκη 
• Ε.Υ. Συντονισµού και Παρακολούθησης ∆ράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταµείου (EΥΣΕΚΤ), Κοραή 

4, 105 64 Αθήνα  
• Επιτελική ∆οµή ΕΣΠΑ Υπ. Πολιτισµού, Παιδείας & Θρησκευµάτων (Τοµέας Πολιτισµού), 

Θεµιστοκλέους 87 & Μεθώνης, 106 81 Αθήνα  

ΑΔΑ: 623Β465ΦΥΟ-Β3Τ



    

 

 
CERTIFIED M.S. 
ISO 9001:2008 
1194/∆/2011 

 
Υπουργείο Υγείας 

www.ygeia-pronoia.gr 

Με την συγχρηµατοδότηση 
της Ελλάδας και 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης  
www.epanad.gov.gr  

www.espa.gr 

 

 

• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Υποδοµές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη (π. Ε∆Α Μεταφορών), Αγ. 
Σοφίας 10, 154 51 Ν. Ψυχικό, Αθήνα  

•  Επιτελική ∆οµή ΕΣΠΑ Υπ. Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Κοραή 4, 
105 64  Αθήνα  

•  Επιτελική ∆οµή ΕΣΠΑ Υπ. Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης(πρώην 
ΕΥΚΕΚΟ), Κοραή 4, 105 64  Αθήνα  

• Ε.Υ. Εφαρµογής Εκπαιδευτικών ∆ράσεων Υπουργείου Παιδείας, Ανδρέα Παπανδρέου 37, 151 80 
Μαρούσι 

• Ε.Υ.∆. Προγράµµατος "Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020, Λ. Αθηνών 58,  10441, Αθήνα 
• Ε.Υ.∆. Leader του Προγράµµατος Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013, Λεωφ. Αθηνών 54-

56 (2ος όροφος) , Αθήνα, 10441 
•  Ε.Υ.∆. Ε.Π. "Αλιείας & Θάλασσας", Μιχαλακοπούλου 103, Αθήνα, 11527 
• Μονάδα Οργάνωσης της ∆ιαχείρισης (ΜΟ∆ Α.Ε.), Λουίζης Ριανκούρ 78Α, 115 24  ΑΘΗΝΑ  
• Κοινωνία της Πληροφορίας ΑΕ, Χανδρή 3 και Κύπρου, 18346, Μοσχάτο,  
•  Οργανισµός Απασχολήσεως Εργατικού ∆υναµικού (Ο.Α.Ε.∆.), Εθνικής Αντιστάσεως 8, 17456, Άλιµος 
•  Εθνικό Ινστιτούτο Εργασίας και Ανθρώπινου ∆υναµικού (Ε.Ι.Ε.Α.∆.), Κ. Παλαµά 6-8, 11141, Αθήνα 
•  Ελληνική Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. 
•  Ενδιάµεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράµµατος Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηµατικότητας 

(Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.), Σεβαστουπόλεως 113, 11526, Αθήνα 
•  Κέντρο Ανανεώσιµων Πηγών & Εξοικονόµησης Ενέργειας (Κ.Α.Π.Ε.), 19ο χιλ. λεωφ. Μαραθώνας, 

19009, Πικέρµι 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης,  Ηροδότου 28, 691 00  Κοµοτηνή 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65, 570 01, Πυλαία 

Θεσσαλονίκη 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, ∆ιοικητήριο – ΖΕΠ, 501 00  Κοζάνη 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Θεσσαλίας, Σωκράτους 111, 413 36  Λάρισα 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας , Υψηλάντου 12,  351 00  Λαµία 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Ηπείρου, Πλατεία Πύρρου 1, ∆ιοικητήριο, 454 45  Ιωάννινα 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας ΝΕΟ Πατρών – Αθηνών 28, 264 41  Πάτρα 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Πελοποννήσου  Τέρµα Ερ. Σταυρού, 221 00, Τρίπολη 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Εθν. Παλαιοκαστρίτσας Αλυκές Ποταµού, 491 00  Κέρκυρα 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, Λεωφ. Συγγρού 98 – 100, 117 41 Αθήνα 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης, ∆ουκός Μποφώρ 7, 712 02  Ηράκλειο 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, 1ο χιλ. Μυτιλήνης – Λουτρών 811 00  Μυτιλήνη 
• Ε.Υ.∆.Ε.Π. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Παντελή Βάρδακα & Σάκη Καραγέωργα, 841 00, Ερµούπολη 

 
 
 
 
Εσωτερική ∆ιανοµή: 

• Γραφείο Υπουργού Υγείας  
• Γραφείο Υφπουργού Υγείας  
• Γραφείο Γενικού Γραµµατέα του Υπ. Υγείας 
•  Γραφείο Γενικού Γραµµατέα ∆ηµόσιας Υγείας 
• Γραφείο Προϊσταµένης Επιτελικής ∆οµής 
• Μονάδες Ε.∆.  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 623Β465ΦΥΟ-Β3Τ


		2015-10-20T15:05:36+0300
	Athens




